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LISTE LOTS ATTRIBUES

221600 OUDOT Roland, 1897-1981
 La tente de plage, 1933
huile sur toile, signée et datée en bas à gauche,
24x33 cm.

1 650,00

221601 OUDOT Roland, 1897-1981
 Baigneuses, 1928
huile sur toile rentoilée (restaurations), signée en
bas à gauche, 130x97 cm.

2 550,00

221602 OUDOT Roland, 1897-1981
 Femme en rose
huile sur toile (quelques restaurations), signée en
bas à gauche, 61x50 cm.

3 420,00

221603 OUDOT Roland, 1897-1981
 Rue de village
huile sur toile, signée en bas à gauche, 65x92 cm.

4 400,00

221604 OUDOT Roland, 1897-1981
5 - Nature morte à la mandoline
huile sur toile (petites restaurations), signée en bas à
droite, diverses étiquettes d'expositions au dos du
châssis, 60x73 cm.

5 1 600,00

221605 OUDOT Roland, 1897-1981
6 - Chemin aux oliviers
huile sur toile, signée en bas à gauche, 46x61 cm.

6 400,00

221606 OUDOT Roland, 1897-1981
7 - Les lingères
huile sur toile (restaurations sur les bords), signée en
bas à gauche, 46x55 cm.

7 380,00

221607 OUDOT Roland, 1897-1981
8 - Coin de ferme, 1928
huile sur toile (taches), signée et datée en bas à
droite, 50x61 cm.

8 230,00

221608 OUDOT Roland, 1897-1981
9 - La nymphe champêtre
huile sur toile, signée en bas à droite, 100x65 cm.

9 280,00
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221609 OUDOT Roland, 1897-1981
10 - Paysage basque, 1927
huile sur toile, signée et datée en bas à droite,
89x113 cm.

10 550,00

221610 OUDOT Roland, 1897-1981
11 - L'écharpe rose
huile sur toile rentoilée (restaurations), signée en
bas à droite, 65x50 cm.

11 280,00

221611 OUDOT Roland, 1897-1981
12 - Champ aux bottes de foin
huile sur toile, signée en bas à droite, 38x61 cm.

12 1 000,00

221612 OUDOT Roland, 1897-1981
13 - Rose dans un vase bleu
huile sur toile, signée en bas à droite, 80x65 cm.

13 2 200,00

221613 OUDOT Roland, 1897-1981
14 - Chemin aux arbres, 1928
huile sur toile (craquelures), signée et datée en bas à
droite, 73x92 cm.

14 250,00

221614 OUDOT Roland, 1897-1981
15 - Homme à la pipe
huile sur toile (quelques taches), signée en bas à
droite, 81x60 cm.

15 1 300,00

221615 OUDOT Roland, 1897-1981
16 - La tombée du jour
huile sur toile, signée en bas à gauche, 73x100 cm.

16 550,00

221616 OUDOT Roland, 1897-1981
17 - Danse champêtre
huile sur toile (très petits manques), signée en bas à
droite, 33x41 cm.

17 290,00

221617 OUDOT Roland, 1897-1981
18 - Paysage aux Mesnuls
huile sur toile (craquelures), signée en bas à droite,
65x81 cm.

18 600,00

221618 OUDOT Roland, 1897-1981
19 - Table aux poires et aux raisins
huile sur carton (quelques restaurations), signé en
bas à droite, 46x55 cm.

19 600,00

221619 OUDOT Roland, 1897-1981
20 - Moulin à Fontvieille
huile sur toile, signée en bas à gauche, 55x73 cm.

20 1 000,00
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221620 OUDOT Roland, 1897-1981
21 - Femme au voile rose
huile sur toile (quelques taches), signée en bas à
droite, 81x60 cm.

21 920,00

221621 OUDOT Roland, 1897-1981
22 - Chemin de village
huile sur toile, signée en bas à gauche, 61x82 cm.

22 1 000,00

221622 OUDOT Roland, 1897-1981
23 - La joueuse de mandoline
huile sur toile, signée en bas à gauche, 73x60 cm.

23 1 000,00

221623 OUDOT Roland, 1897-1981
24 -"Fête à Sainte-Sixte-Eygalières"
huile sur toile, signée en bas à gauche, 51x65 cm.
Exposition Roland Oudot "cinquante ans de
peinture" 4 octobre au 24 novembre 1973 Galerie
des Granges - Genève.
Reproduit au catalogue numéro 29.

24 2 800,00

221624 OUDOT Roland, 1897-1981
25 - Mas devant les Baux
huile sur toile, signée en bas à gauche, 38x60 cm.

25 1 800,00

221625 OUDOT Roland, 1897-1981
26 - Paysage et nature morte
huile sur toile, signée en bas à droite, 60x80 cm.
Etiquette au dos de la galerie Charpentier-Paris

26 2 500,00

221626 OUDOT Roland, 1897-1981
27 - La ferme
huile sur toile, signée en bas à gauche, 65x92 cm.

27 1 100,00

221627 OUDOT Roland, 1897-1981
28 - La femme blonde
huile sur toile, signée en bas à droite, étiquette du
Salon des Tuileries 1935 sur le châssis, 55x56 cm.

28 300,00

221628 OUDOT Roland, 1897-1981
29 - Les trois arbres
huile sur toile, signée en bas à gauche, 81x65 cm.

29 750,00

221629 OUDOT Roland, 1897-1981
30 - La lecture du journal, 1930
huile sur toile, signée et datée en bas à droite,
55x46 cm.

30 1 100,00

221630 OUDOT Roland, 1897-1981
31 - Route sous les nuages
huile sur toile (restaurations), signée en bas à
gauche, 54x73 cm.

31 620,00
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221631 OUDOT Roland, 1897-1981
32 - Rose au verre
huile sur toile, signée en bas à gauche, 27x19 cm.

32 350,00

221632 OUDOT Roland, 1897-1981
33 - Village et colline, 1929
huile sur toile (quelques restaurations), signée et
datée en bas à droite, 73x92 cm.

33 300,00

221633 OUDOT Roland, 1897-1981
34 - Le marchand d'Alcarazas
huile sur toile, signée en bas à gauche, 92x54 cm.

34 450,00

221634 OUDOT Roland, 1897-1981
35 - Marine, 1927
huile sur toile, signée et datée en bas à gauche,
46x55 cm.

35 800,00

221635 OUDOT Roland, 1897-1981
36 - Femme se coiffant, 1926
huile sur toile, signée et datée en bas à gauche,
92x65 cm.

36 1 250,00

221636 OUDOT Roland, 1897-1981
37 - Mélancolie
huile sur toile rentoilée (restaurations), signée en
bas à droite, diverses étiquettes d' expositions au
dos du châssis, 81x81 cm.

37 550,00

221637 OUDOT Roland, 1897-1981
38 - Les mas dans la vallée
huile sur toile, signée en bas à droite, 65x100 cm.

38 360,00

221638 OUDOT Roland, 1897-1981
39 - Jeune blonde à l'éventail
huile sur toile, signée en bas à droite, 73x54 cm.

39 580,00

221639 OUDOT Roland, 1897-1981
40 - Nature morte à la chandelle
huile sur toile (quelques restaurations et petites
taches), signée en bas à gauche, 46x69 cm.

40 400,00

221640 OUDOT Roland, 1897-1981
41 - Paysage à l'église, 1929
huile sur toile, signée en bas à gauche, 65x81 cm.

41 600,00

221641 OUDOT Roland, 1897-1981
42 - Le bal du 14 juillet
huile sur toile (salissures), signée en bas à droite,
46x55 cm.
Exposition: Galerie Charpentier -Paris-1961

42 720,00
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221642 OUDOT Roland, 1897-1981
43 - Falaises à Étretat
huile sur toile, signée en bas à droite, 64x81 cm.

43 1 150,00

221643 OUDOT Roland, 1897-1981
44 - Vendangeuse
huile sur toile (petites restaurations), signée en bas à
droite, 80x60 cm.

44 950,00

221644 OUDOT Roland, 1897-1981
45 - Sortie de port
huile sur toile (petites taches), signée en bas à
droite, 38x46 cm.

45 700,00

221645 OUDOT Roland, 1897-1981
46 - Brune au châle rouge
huile sur toile, signée en bas à gauche, 61x50 cm.

46 900,00

221646 OUDOT Roland, 1897-1981
47 - En Provence, 1931
huile sur toile, signée et datée en bas à gauche,
65x81 cm.

47 690,00

221647 OUDOT Roland, 1897-1981
48 - Fleurs et fruits à la statue, 1928
huile sur toile (traces d'enfoncement), signée et
datée en bas à droite, 92x69 cm.
Expositions: College Art Association-New York 5-5
-1932
Galerie Cardo

48 2 600,00

221648 OUDOT Roland, 1897-1981
49 - Les grands arbres, 1929
huile sur toile (quelques restaurations), signée et
datée en bas à gauche, 65x81 cm.

49 1 300,00

221649 OUDOT Roland, 1897-1981
50 - La partie de campagne
huile sur toile, signée en bas à droite, 54x73 cm.

50 1 200,00

221650 OUDOT Roland, 1897-1981
51 - Route à la ferme
huile sur toile, signée en bas à droite, 50x61 cm.

51 240,00

221651 OUDOT Roland, 1897-1981
52 - Rêverie à la couronne florale
huile sur toile, signée en bas à gauche, 65x54 cm.

52 550,00

221652 OUDOT Roland, 1897-1981
53 - Ferme au colombier
huile sur toile (petites restaurations), signée en bas à
droite, 65x81 cm.

53 700,00
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221653 OUDOT Roland, 1897-1981
54 - Les roses blanches
huile sur toile, signée en bas à gauche, 33x24 cm.

54 400,00

221654 OUDOT Roland, 1897-1981
55 - Maison derrière les murets, 1929
huile sur toile, signée et datée en bas à gauche,
73x92 cm.

55 500,00

221655 OUDOT Roland, 1897-1981
56 - Femme au chapeau mou, 1927
huile sur toile (restaurations), signée et datée en bas
à gauche, 64x54 cm.

56 830,00

221656 OUDOT Roland, 1897-1981
57 - Ferme landaise
huile sur toile, signée en bas à gauche, 54x73 cm.

57 450,00

221657 OUDOT Roland, 1897-1981
58 - Baigneuse à la pie
huile sur toile (taches et craquelures), signée en bas
à gauche, 97x130 cm.

58 1 450,00

221658 OUDOT Roland, 1897-1981
59 - Ifs et oliviers
huile sur toile, signée en bas à droite, 33x41 cm.

59 680,00

221659 OUDOT Roland, 1897-1981
60 - Cinq femmes à la campagne
huile sur isorel, signé en bas à gauche, 33x41 cm.

60 450,00

221660 OUDOT Roland, 1897-1981
61 - La route aux ifs
huile sur toile, signée en bas à gauche, 60x81 cm.

61 1 800,00

221661 OUDOT Roland, 1897-1981
62 - Verre et pastèque
huile sur toile, signée en bas à gauche, 33x46 cm.

62 350,00

221662 OUDOT Roland, 1897-1981
63 - Paysanne près du village
huile sur toile (restaurations), signée en bas à
gauche, 66x92 cm.

63 2 000,00

221663 OUDOT Roland, 1897-1981
64 - Jeune fille au collier
huile sur toile, signée en bas à droite, 46x38 cm.

64 250,00

221664 OUDOT Roland, 1897-1981
65 - Retour du chalutier
huile sur toile, signée en bas à droite, 54x80 cm.

65 750,00
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221665 OUDOT Roland, 1897-1981
66 - La robe brodée
huile sur toile (restaurations et usures), signée en
bas à droite, 43x33 cm.

66 140,00

221666 MASEREEL Frans, 1889-1972
67 - La rue aux deux filles, 1927
aquarelle, signé et daté en bas à droite, 53x36 cm.

67 4 500,00

221667 MASEREEL Frans, 1889-1972
68 - Estaminet sur le port, 1929
huile sur toile, signature et monogramme en bas à
gauche, 55x46 cm.

68 5 600,00

221668 MASEREEL Frans, 1889-1972
69 - Chalutier “Le Lutin”, 1964
huile sur isorel (restaurations), monogramme et
date en bas à gauche, signé, titré et daté au dos,
73x92 cm.

69 1 700,00

221669 MASEREEL Frans, 1889-1972
70 - Jeune couple à la campagne, 1946
huile sur toile, signée et datée en bas à gauche,
73x92 cm.

70 1 800,00

221670 MASEREEL Frans, 1889-1972
71 - Yeux, main, visage, 1966
peinture sur panneau (taches), monogramme en bas
à gauche, signé et daté au dos, 23x40 cm.

71 350,00

221671 MASEREEL Frans, 1889-1972
72 - Femme à la fenêtre, 1952
huile sur panneau, monogramme et date en bas au
milieu, signé et daté au dos, 39x61 cm.

72 1 600,00

221672 MASEREEL Frans, 1889-1972
73 - Deux filles dans la ville, 1926
aquarelle, monogramme et date en bas à droite,
40x35,5 cm.

73 4 700,00

221673 MASEREEL Frans, 1889-1972
74 - Nu étendu, 1930
huile sur toile rentoilée, monogramme et date en
bas à droite, 65x92 cm.

74 4 700,00

221674 MASEREEL Frans, 1889-1972
75 - Le cygne, 1966
peinture sur panneau (taches), monogramme en bas
à droite, signé et daté au dos, 35,5x32 cm.

75 230,00
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221675 MASEREEL Frans, 1889-1972
76 - Petites maisons du port, 1928
huile sur toile (accidents), signée et datée en bas à
droite, signée et datée au dos, 100x81 cm.
Etiquettes d'exposition au dos
Reproduit dans l'ouvrage par MASEREEL Frans‎‎het
werk van Frans Masereel. (le travail de Frans
Masereel).numéro 100 de la vente

76 10 000,00

221714 MASEREEL Frans, 1889-1972
77 - Soldat à la fenêtre, 1941
huile sur papier marouflé sur toile, signé et daté en
bas à droite, 50x32 cm.

77 480,00

221715 MASEREEL Frans, 1889-1972
78 - Pêcheurs sur les dunes, 1928
huile sur toile, monogramme et signature en bas à
droite, signée et datée au dos, 65x92 cm.
Au dos: collection Pierre Vorms- N° 124
Reproduit dans l'ouvrage par MASEREEL Frans‎‎het
werk van Frans Masereel. (le travail de Frans
Masereel).numéro 100 de la vente

78 5 000,00

221716 MASEREEL Frans, 1889-1972
79 - Baigneuse au rocher, 1951
huile sur panneau, monogramme en bas à gauche,
daté et signé au dos, 27x46 cm.

79 1 000,00

221717 MASEREEL Frans, 1889-1972
80 - Paysage, 1947
huile sur panneau, monogramme en bas à gauche,
signé et daté en bas à gauche, 27x35 cm.

80 750,00

221718 MASEREEL Frans, 1889-1972
81 - Brune étendue
huile sur carton, monogramme en bas à gauche,
29x25 cm.

81 1 000,00

221719 MASEREEL Frans, 1889-1972
82 - Mains et ville, 1966
huile sur panneau, monogramme en bas à droite,
signé et daté au dos, 46x33 cm.

82 380,00

221720 MASEREEL Frans, 1889-1972
83 - Rue en Avignon, 1940
aquarelle, signée, située et datée en bas à gauche,
47x30,5 cm.

83 2 000,00
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221721 MASEREEL Frans, 1889-1972
84 - Jeune homme lisant sur un rocher, 1957
huile sur toile, monogramme et date en bas à droite,
signée et datée au dos, 60x73 cm.

84 2 100,00

221722 MASEREEL Frans, 1889-1972
85 - Nice, Colline du Coteau la nuit, Nice 1951
huile sur panneau (accidents), monogramme et date
en bas à gauche, signé, titré, situé et daté au dos,
65x92 cm.

85 2 350,00

221723 MASEREEL Frans, 1889-1972
86 - Femme à l'hortensia, 1938
huile sur toile, monogramme et date en bas à droite,
92x65 cm.

86 3 800,00

221724 MASEREEL Frans, 1889-1972
87 - Souvenir de Londres (Hyde Park), 1932
huile sur toile, monogramme en bas à droite, signée
et datée au dos, 65x92 cm.

87 2 500,00

221725 MASEREEL Frans, 1889-1972
88 - Mains et trois mâts
huile sur panneau (manques et fentes),
monogramme en bas à gauche, 52x57 cm.

88 350,00

221726 MASEREEL Frans, 1889-1972
89 - Le batelier, 1956
lavis d'encre de Chine sur papier, monogramme et
date en bas à droite, 46x61 cm.

89 350,00

221727 MASEREEL Frans, 1889-1972
90 - Nu allongé sur la plage, 1957
huile sur toile (taches et petits manques),
monogramme en bas à gauche, signé et daté au dos,
46x66 cm.

90 1 000,00

221728 MASEREEL Frans, 1889-1972
91 - Sur le banc, 1959
huile sur papier marouflé sur panneau,
monogramme et date en bas à gauche, 46x52 cm.

91 620,00

221729 MASEREEL Frans, 1889-1972
92 - Gitane et son enfant, 1941
huile sur carton, monogramme et date en bas à
gauche, 106x69 cm.

92 2 000,00

221730 MASEREEL Frans, 1889-1972
93 - Scène allégorique - Les réfugiés
deux huile sur cartons, monogramme et date 1938 à
droite sur l'un, 37x23 cm chaque.

93 950,00
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221731 MASEREEL Frans, 1889-1972
94 - Les poissonnières de Marseille, 1941
huile sur carton, monogramme et date en bas à
gauche, signé au dos, 45x55 cm.

94 2 200,00

221732 MASEREEL Frans, 1889-1972
95 - Femme à la terrasse
huile sur carton, monogramme en bas vers le milieu,
signé et daté au dos, 32x45,5 cm.

95 1 400,00

221749 MASEREEL Frans, 1889-1972
96 - Couple devant la mer, 1938
huile sur carton, monogramme en bas à droite,
22x27 cm.

96 1 100,00

221751 MASEREEL Frans, 1889-1972
97 - Filles des rues et passants, 1967
huile sur panneau, monogramme et date en bas à
gauche, 49x64 cm.

97 1 600,00

221752 MASEREEL Frans, 1889-1972
99 -Emile Verhaeren, Frans Masereel   : Quinze
poemes
‎‎In-4 broch, bon état illustrés de 57 gravures sur bois,
dessinées et gravées par Frans Masereel et suivis
d'un souvenir Verhaeren par Octave Uzanne ex.
num. sur papier anglais signature sur page de garde

99 80,00

221753 MASEREEL Frans, 1889-1972
100 -MASEREEL Frans‎‎het werk van Frans Masereel.
(le travail de Frans Masereel).
De Baanbreker Editeur. Den Haag (La Haye) 1930,
grand in-8° à l'italienne, reliure de l'éditeur  illustrée.
Orné d'un frontispice en couleurs et de 60
reproductions en noir. Bel exemplaire.

100 70,00

221754 MASEREEL Frans, 1889-1972
101 - MASEREEL Frans‎: la ville cent bois gravés
‎Pierre Vorms, éditeur / Galerie Billiet 1928. In-4
broché de non paginé au format 19 x 23,7 cm. Un
des quelques exemplaires hors commerce sur alfa
justifiés & signés par l'éditeur. Histoire racontée en
100 superbes bois gravés de Masereel.

101 160,00

221755 MASEREEL Frans, 1889-1972
102- Romain ROLLAND , Jean Christophe
Paris, Albin-Michel, 1925 5 volumes in-4, brochés
Belle édition illustrée de bois dans le texte, parfois à
pleine page, de Frans Masereel Un des 400
exemplaires sur Madagascar

102 30,00
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221756 MASEREEL Frans, 1889-1972
103 August VERMEYLEN , Der ewige jude
Bois gravés de Frans Masereel, Leipzig 1923

103 35,00

221757 MASEREEL Frans, 1889-1972
104 – René ARCOS : le sang des autres
Poemes 1914-1917 orné de huit bois hors texte par
Farns Masereel Edition du sablier 1919
Exemplaire numéro 143

104 120,00

221758 MASEREEL Frans, 1889-1972
105 -Frans Masereel Route des hommes
Soixante bois gravés édition brochée de 1964 ,sous
emboitage
On y joint Pierre WORMS : Gespräche mit Frans
MASEREEL
Dresden ,VEB Verlag der Kunst, 1967, reliure éditeur,
jaquette illustrée ,édition originale

105 50,00

221759 MASEREEL Frans, 1889-1972
106 – Maurice MAETERLINCK :le trésor des humbles
exemplaire sur Hollande N° 83 sur 188, orné de bois
gravés de Frans Masereel
Editions du sablier 1921

106 110,00

221760 MASEREEL Frans, 1889-1972
107- Couple sous un réverbère,
encre de Chine sur papier, monogrammé en bas à
droite,20 x 13 cm,

107 160,00

221761 MASEREEL Frans, 1889-1972
108 – Dans un nuage
Encre de Chine sur papier, monogrammé en bas à
droite et daté 1937
18 x 11 cm

108 210,00

221762 BENN, 1905-1989
109 - L'élégante au loup
huile sur carton, signé en haut à droite, 64x46 cm.

109 430,00

221763 BENN, 1905-1989
110 - La lecture au divan
huile sur carton, signé en bas à droite, 19x32 cm.

110 170,00

221764 BENN, 1905-1989
111 - Maison et lande
huile sur toile (craquelures), signée en bas à droite,
60x80 cm.

111 140,00

LISTE LOTS ATTRIBUES Page - 11 - Edition du : 25/01/2016 17:03



VENTE N°V2461 COLLECTION DE TABLEAUX - 9

N° Lot N° Article Désignation AdjudicationRepris

221765 BENN, 1905-1989
112 - Le corsage fleuri, 1955
huile sur carton, signé et daté en bas à droite,
55x46 cm.

112 60,00

221766 BENN, 1905-1989
113 - Pêche et raisins
huile sur toile marouflée sur carton, signée en bas à
gauche, 46x55 cm.

113 210,00

221767 BENN, 1905-1989
114 - Chapeau noir et voilette
huile sur toile, signée en haut à droite, 55x47 cm.

114 250,00

221768 BENN, 1905-1989
115 - Vase aux deux fleurs
huile sur toile, signée en bas à gauche, 46x61 cm.

115 60,00

221769 BENN, 1905-1989
116 - Le décolleté
huile sur carton, signé en haut à droite, 23x18 cm.

116 180,00

221770 BENN, 1905-1989
117 - Girls
huile sur toile (quelques taches), signée en bas à
droite, 80x130 cm.

117 1 600,00

221771 BENN, 1905-1989
118 - Le bonnet rouge
huile sur toile, signée en bas vers le milieu,
27x22 cm.

118 230,00

221772 BENN, 1905-1989
119 - Le modèle couché
huile sur toile (salissures et verni jauni), signée en
bas à droite, 60x73 cm.

119 210,00

221773 BENN, 1905-1989
120 - Femme à l'épaule dénudée
huile sur toile, signée en haut à droite, 22x16 cm.

120 80,00

221774 BENN, 1905-1989
121 - Vase aux lilas
huile sur toile (taches), signée en bas à gauche,
73x60 cm.

121 350,00

221775 BENN, 1905-1989
122 - Brune aux longs cheveux
huile sur carton toilé, signé en bas vers le milieu,
55x38 cm.

122 50,00
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221776 BENN, 1905-1989
123 - Danseuse au châle
huile sur toile (très petits manques), signée en bas à
gauche, titrée sur une étiquette du Salon des
Indépendants de 1956, 130x81 cm.

123 160,00

221777 BENN, 1905-1989
124 - Nature morte aux fruits
huile sur toile, signée en bas à gauche, 73x116 cm.

124 260,00

221778 BENN, 1905-1989
125 - Femme au ruban rouge
huile sur toile (taches), signée en bas à droite,
35x27 cm.

125 250,00

221779 BENN, 1905-1989
126 - Fleurs devant la fenêtre
huile sur carton toilé, signé en bas à droite,
65x50 cm.

126 150,00

221780 BENN, 1905-1989
127 - Rêverie
huile sur toile, signée en bas à droite, 33x46 cm.

127 350,00

221781 AUREYN P. d', XXe siècle
128 - Bateau à quai, 1954
huile sur toile doublée sur panneau, signée et datée
en bas à droite, 41x31 cm.

128 170,00

221782 BESTA, XXe siècle
129 - Tête de jeune femme
huile sur carton, signé en bas à droite, titré au dos
en allemand, situé Munich, 39x28 cm.

129 220,00

221783 BOBICHON Jean Alexis, 1911-1985
130 - Dame au vase fleuri
fixé sous verre, signé en haut à droite, 46x36 cm à
vue.

130 2 200,00

221784 BONHEUR Rosa, dans le goût de
131 - Cheval au près
huile sur panneau (restaurations), signature
apocryphe en bas à gauche, 22x27 cm.

131 170,00

221785 CARRON Huguette, 1900-1976
132 - Fleurs au pichet
huile sur toile, signée en bas à droite, 46x38 cm.

132 40,00

221786 CHAMPIN, XXe siècle
133 - Civilisation perdue n°1
huile sur toile (craquelures), signée en bas à gauche,
41x53 cm.

133 30,00

LISTE LOTS ATTRIBUES Page - 13 - Edition du : 25/01/2016 17:03



VENTE N°V2461 COLLECTION DE TABLEAUX - 9

N° Lot N° Article Désignation AdjudicationRepris

221787 CLOW, XXe siècle
134 - Paysage aux arbres
huile sur toile, signée en bas à gauche, 46x61 cm.

134 210,00

221788 CONCHOU C., début XXe siècle
135 - Villa en bord de mer, 1914
huile sur carton (usures), signé et daté en bas à
droite, 36x46 cm.

135 20,00

221789 DE VILLIERS, XXe siècle
136 - Plage
huile sur panneau, signé en bas à droite, 13x18 cm.

136 170,00

221282 DINET Étienne, 1861-1929
137 - Baigneuse orientale
huile sur toile (petites restaurations et accident),
signée en bas à gauche
, 40,5x33 cm
.
Bibliographie: À rapprocher du n°276 p.224 du
catalogue raisonné "La vie et l'oeuvre d'Étienne
Dinet", K. Benchikou, ACR Éditions, 1984-1991..

137 6 300,00

221790 ÉCOLE MODERNE
138 - Intérieur
huile sur toile marouflée sur carton, non signée,
16x13 cm.

138 220,00

221791 ÉCOLE MODERNE
139 - Personnage de Légende, 1967
technique mixte avec sable et matières sur toile
(soulèvements et manques), signature illisible, date
et titre au dos, 65x46 cm.

139 80,00

221792 ÉCOLE, début XXe siècle
140 - Femme étendue
huile sur toile, dédicace et signature effacée en bas à
gauche, 23x37 cm.

140 80,00

221793 ÉCOLE, début XXe siècle
141 - Odalisque
huile sur toile (craquelures), signature peu lisible en
bas à droite : M. BERGER, 35x27 cm.

141 95,00

221794 HENNER J. J., dans le goût de
142 - Femme de profil
huile sur panneau (traces de restaurations
anciennes), signature apocryphe en bas à gauche,
27x22 cm.

142 380,00
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221795 KOLLWITZ Käthe, d'après
143 - Beratung, 1895
gravure (insolation), marquée dans la planche : Orig
Rad von Kate Kollwitz - Verlag von Emil Richter
Dresden - Druck v. G. Felsing Berlin, 29x17,5 cm.

143 10,00

221796 LAMBERTON Joseph Louis, 1867-1943
144 - Une paysanne
huile sur carton (salissures), signé en bas à gauche,
27x22 cm.

144 20,00

221797 LAURENS Paul Albert, 1870-1934
145 - Les jeunes musiciens
esquisse à l'huile sur toile, signée en bas à droite,
33x41 cm.

145 700,00

221798 MARC Robert, 1943-1993
146 - Composition cubisante
huile sur toile, signée en bas vers le milieu et signée
au dos, 81x54 cm.

146 3 600,00

221799 MARC Robert, 1943-1993
147 - Village cubisant
huile sur toile, signée en bas vers le milieu, signée au
dos, 65x54 cm.

147 3 300,00

221800 PONCELET Maurice Georges, 1897-1978
148 - La robe rouge au jardin
huile sur papier, signé en bas à gauche, 54x36 cm.

148 360,00

221801 PONCELET Maurice Georges, 1897-1978
149 - Danseuses en coulisses, 1941
huile sur toile, signée et datée en bas à gauche,
54x73 cm.

149 1 100,00

221802 PONCELET Maurice Georges, 1897-1978
150 - Chaise et coings, 1932
huile sur toile, signée et datée en bas à droite,
60x80 cm.

150 800,00

221803 PONCELET Maurice Georges, 1897-1978
151 - Place à la fontaine dans le Midi
huile sur toile, signée et datée en bas à droite,
65x92 cm.

151 850,00

221804 PRUNA Pedro, 1904-1977
152 - Femme mettant sa sandale
huile sur toile (traces d'enfoncement), signée en bas
à droite, 91x73 cm.

152 1 500,00

221805 ROSA Louis, fin XIXe-début XXe siècles
153 - Printemps au bord du Rhône
huile sur panneau, signé en bas à droite, 55x38 cm.

153 30,00
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221806 ROUAULT Georges, 1871-1958
154 - André Suarès, 1926
lithographie en noir et blanc (rousseurs),
monogramme et date en bas à gauche dans la
planche, titrée dans la planche, traces de timbre à
sec “GALERIE DES … PARIS”, marge bas gauche,
24x17,5 cm.
Chapon et Rouault 310.

154 10,00

221807 ROY Pierre, 1880-1950
155 - Sieste à la campagne, circa 1910
esquisse à l'huile sur toile (restaurations), porte un
cachet au dos, 100x100 cm.

155 5 700,00

221808 SCHOELDERER Otto, attribué à
156 - Femme et amour
huile sur carton toilé, porte un monogramme en bas
à droite, 35x25 cm.

156 170,00

221809 WORMS Jules, 1832-1914
157 - Étude de cheval, 1860
huile sur toile (accidents), signée en bas à gauche,
signée et datée au dos, 26x30 cm.
On y joint une étude d'âne du même artiste.

157 200,00

217379 Jean Prouvé (1901-1984)
Piètement de table en métal laqué noir à quatre
pieds fuselés droits et entretoise haute à montant
horizontal de forme profilée. Manque le plateau en
dalle de verre, ancien système électrique interne. H.
73 cm L. 200 cm P. 100 cm
Bibliographie : Modèle répertorié sous le n° 963
dans Jean Prouvé, œuvres complètes Tome 2 1934
-1944 par Peter Sulzer, Ed. Birkhauser 2000

162 12 500,00

217378 Xavier Pauchard pour Tolix  Piètement de table en métal
laqué noir à quatre pieds fuselés et support de plateau
garni de quatre cylindres ajourés (destinés à mettre les
serviettes). Manque le plateau. H. 73 cm L. 182 cm P. 59
cm

163 1 100,00
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